
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
IV SERVIZIO 

 
FINANZIARIO - TRIBUTI 

 

 
DETERMINAZIONE N. 74 del 24/06/2013 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  498 

 Del  03/07/2013 

 
OGGETTO: Tassa Smaltimento Rifiuti Solidi Urbani - Liste dei contribuenti per l’anno 2012 e 
precedenti. Approvazione. 
 

IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO CHE: 

il Comune di Castellana Grotte gestisce direttamente le proprie entrate tributarie ICI e TARSU; 

con delibera di G.C. n. 32 in data 17.02.2010 sono state determinate le tariffe per la Tassa 
Smaltimento Rifiuti Solidi Urbani Interni per l’anno 2010; 

con delibera di G.C. n. 55 in data 29.04.2011 sono state determinate le tariffe per la Tassa 
Smaltimento Rifiuti Solidi Urbani Interni per l’anno 2011; 

con delibera di G.C. n. 86 in data 26.07.2012 sono state rideterminate le tariffe per la Tassa 
Smaltimento Rifiuti Solidi Urbani Interni per l’anno 2012; 

PRESO ATTO CHE: 

residuano denunce della TARSU registrate nel corso dell’anno 2012, dopo l’approvazione delle 
liste della tassa, avvenuta con determinazione di questo Servizio n. 73 del 30.07.2012, da 
recuperare in via ordinaria per le annualità 2012 e precedenti; 

l'Ufficio Tributi ha predisposto la lista di carico TARSU 3 – 2012, relativa alla tassa per l’anno 2012, 
per totali n. 486 utenti, recante per ciascun contribuente: 

- la tassa liquidata per l'anno di riferimento; 

- l'addizionale ex ECA-MECA (10% della tassa); 

- il tributo Provinciale per le Funzioni Ambientali (4% della tassa); 

il predetto Ufficio ha, inoltre, predisposto la lista di carico TARSU 3 – 2011, relativa alla tassa per il 
medesimo anno, per totali n. 12 utenti, altresì recante, per ciascun contribuente, quanto innanzi; 

il ridetto Ufficio ha, anche, predisposto la lista di carico TARSU 4 – 2010, relativa alla tassa per il 
medesimo anno, per totali n. 4 utenti, ancora recante, per ciascun contribuente, quanto innanzi; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



sono state esaminate e caricate tutte le denunce presentate dai contribuenti, ai fini 
dell'applicazione della TARSU; 

ACCERTATA la conformità del presente provvedimento con gli atti di G.C. n. 32/2010, n. 55/2011 
e n. 86/2012, sopra citati; 

RITENUTO di approvare le liste della Tassa Smaltimento Rifiuti Solidi Urbani Interni innanzi dette, 
come predisposte ed agli atti dell'Ufficio Tributi, rese esecutive dal Responsabile del Tributo in 
data 24.06.2013; 

ATTESA la propria competenza, ai sensi del combinato disposto dagli articoli 107, commi 2 e 3, e 
109, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

RILEVATO che, trattandosi di attività meramente vincolata, non è necessario adottare la 
comunicazione di avvio del procedimento; 

VISTO il D.Lgs. n. 507/1993; 

VISTO il vigente Regolamento per l’applicazione della Tassa per lo Smaltimento dei Rifiuti Solidi 
Urbani; 

VISTO il vigente Regolamento dei criteri e delle modalità per la gestione diretta delle entrate ICI e 
TARSU; 

VISTO il vigente Regolamento Generale delle Entrate Tributarie Comunali; 

VISTA la Legge n. 212 del 27/07/2000 contenente lo Statuto dei Diritti del Contribuente; 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, recante il T.U. delle leggi in materia di ordinamento degli 
EE.LL.;  

VISTI lo Statuto del Comune ed il Regolamento comunale di Contabilità; 

 

DETERMINA 

 

Per quanto in premessa, da intendersi integralmente riportato 

1. di approvare la lista di carico TARSU 3 – 2012, relativa alla tassa per l’anno 2012, agli atti 
dell'Ufficio Tributi, resa esecutiva dal Responsabile della gestione del tributo in data 24.06.2013, 
per totali n. 486 utenti, di importo complessivo pari a € 58.576,17, oltre il tributo provinciale; 

2. di approvare la lista di carico TARSU 3 – 2011, afferente alla tassa per il medesimo anno, agli 
atti dell'Ufficio Tributi, resa esecutiva dal Responsabile della gestione del tributo in data 
24.06.2013, per totali n. 12 utenti, di importo complessivo pari a € 1.824,24, oltre il tributo 
provinciale; 

3. di approvare, altresì, la lista di carico TARSU 4 – 2010, attinente alla tassa per il medesimo 
anno, agli atti dell'Ufficio Tributi, resa esecutiva dal Responsabile della gestione del Tributo in data 
24.06.2013, per totali n. 4 utenti, di importo complessivo pari a € 529,66, oltre il tributo provinciale; 

4. di accertare la somma complessiva di € 60.930,07 alla risorsa 1.02.0070 del redigendo Bilancio 
di previsione 2013 (Cap. n. 32.01 epigrafato “Recupero Tassa per lo Smaltimento dei Rifiuti Solidi 
Urbani"; 

5. di dare atto che occorre provvedere a versare alla Provincia la quota degli importi riscossi, 
corrispondenti al Tributo Provinciale per le funzioni ambientali, di cui all'art. 19 del D.Lgs n. 504/92. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 
ACC. 27/2013 
        f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
         __________________________ 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.923. 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 
_03/07/2013 al 08/07/2013. 
 
 
 
 
Castellana Grotte, 03 Luglio 2013
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




